
Správa železni , státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná  
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Oblastní ředitelství Ostrava
Muglinovská 1038/5

Váš dopis zn.

Naše zn. SŽ OŘ OVA
Listů/příloh

Vyřizuje Ing. Antonín Vítek

října

Vysvětlení zadávací dokumentace
 
 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, 
vložce 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v

výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona 
nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona.
Zadavatel na základě Žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 

podané dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje E týkající se veřejné
zakázk názvem:

„Tlumačov ON “

evidenční číslo VZ: 635

odpovídá
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace

a vysvětlení zadávací dokumentace

zveřejňuje na
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací čl 7.1 až ýzvy k podání nabídky

č. 1 účastníka zadávacího řízení

technické zprávě D.22.d 00 Tlumačov On – oprava, orientační systém je uvedeno, že tabule 
P1 a P2 mají být osvětlené. Ve výkresu 05_D22d je u tabulí popis, že 
elektro není napojeno. Chápeme správně, že tabule mají mít přípravu na osvětlení a jen se nemá 
zapojit? Nebo se máme držet výkresu a tabule dodat bez osvětlení?

Odpověď zadavatele dotazu č. 1

ický proud, budou osvětlen pouze okolním světlem.
ové připojení tabulím není předmětem plnění veřejné zakázky tabule tedy nevyžadují 

přípravu na osvětlení Zadavatel tedy potvrzuje dodání tabulí bez osvětlení dle výkresové části.  

Dotaz č. 2 účastníka zadávacího řízení

Jak jsou vyřízené vstupy na okolní pozemky, které nejsou v majetku či správě investora?
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Odpověď zadavatele k dotazu č. 2: 

blízkosti budovy osobního nádraží se nachází sousední ve vlastnictví Českých
bce Tlumačov. Ze Zadávací dokumentace vyplývá povinnost pro předem 

projednat dočasné zábory příslušných pozemků či jejich částí pro účely realizace stavby či 
zařízení staveniště a dodržet při jejich užívání podmínky těchto vlastníků. Ze zadávací 
dokumentace rovněž pro Zhotovitele vyplývá povinnost zajistit a respektovat zvláštní užívání 
komunikace a chodníku v majetku obce Tlumačov u příslušného správního úřadu. 
Dané skutečnosti jsou současně zohledněny i v Soupisu prací s výkazem výměr (Díl 4 Zadávací 

Dotaz č. 3 účastníka zadávacího řízení

Během realizace má již objednatel dohodnuté objízdné trasy nebo uzavírku komunikace?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3: 

bjízdné tras nebo uzavírku komunikace zajišťuje zhotovitel. Tato povinnost pro zhotovitele 
vyplývá z bodu 4.1.3.8 Zvláštních technických podmínek , která jsou založeny v Dílu 2 Zadávací 

označením souboru Díl 2_3_Zvláštní technické podmínky a je současně 
zohledněna i v Soupisu prací s výkazem výměr (Díl 4 Zadávací dokumentace)
Danou skutečnost je pak zhotovitel povinen zohlednit při přípravě Harmonogramu postupu prací 

čl. 9.1 Výzvy k podání nabídek, třetí odrážka.

Dotaz č. 4 účastníka zadávacího řízení

Má objednatel na veškeré práce pravomocné stavební povolení – demoliční povolení

Odpověď zadavatele k dotazu č. 4: 

Zadavatel sděluje, že pro předmětnou stavbu bylo vydáno ozhodnutí Drážního úřadu č.j. DUCR
ze dne 3.10.2022, kterým tento správní úřad vydal na základě výsledku společného 

územního a stavebního řízení „Společné povolení pro stavební záměr“. Dané rozhodnutí nabylo 
právní moci dne 8. 11. 2022 a je součástí Zadávací dokumentace založené v Díl

Dotaz č. 5 účastníka zadávacího řízení:

Má objednatel platné vyjádření všech správců sítí dotčených danou zakázkou?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 5: 

platnými vyjádření všech správců sítí, která budou předána vybranému 
rámci předání staveniště tak, aby byl schopen naplnit řádně a včas své závazky 

vyplývající ze Zadávací dokumentace mající souvislost s jejich dotčením při realizaci stavebních 
prací. Zadavatel požadavky z předmětných vyjádření zohlednil při tvorbě Zadávací dokumentace 
včetně Soupisu prací s výkazem výměr.

Dotaz č. 6 účastníka zadávacího řízení

Má objednatel ověřený výskyt materiálů obsahující azbest na této zakázce

Odpověď zadavatele k dotazu č. 

Objednatel má ověřen výskyt materiálů obsahující azbest a sděluje že případě této stavby 
materiály obsahující azbest nenachází.

Dotaz č. 7 účastníka zadávacího řízení

ý demontovaných ocelových konstrukcí je majetkem Zhotovitele, nebo Objednatele?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 7: 

Objednatel nepředpokládá výz k materiál , ocelové konstrukce se zde nenachází.



Dotaz č. 8 účastníka zadávacího řízení

Kde mají být složeny – uloženy, odvezeny případné materiály z výzisku?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 

nepředpokládá výzisk žádného materiálu

Dotaz č. 9 účastníka zadávacího řízení

Předpokládá objednatel práce spojené se zachováním – vystěhováním některého vybavení 
demolovaném objektu?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 9: 

Práce spojené se zachováním – vystěhováním vybavení v demolované části objektu
nepředpokládá, stavba bude pro zhotovitele připravena k bez požadavku na tyto práce. 
Práce spojené s vystěhováním nejsou tedy předmětem plnění veřejné zakázky

Dotaz č. 10 účastníka zadávacího řízení

Poskytnutá projektová dokumentace a soupis prací se vztahují jen k demolici části budovy. 
Chápeme správně, že součástí veřejné zakázky není oprava ponechané části budovy?
Pokud má být součástí i oprava ponechané části, žádáme o doplnění projektové dokumentace a 
soupisu prací vztahujícího se k opravě.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 10: 

Zadavatel potvrzuje domněnku dodavatele, že součástí demolice není oprava ponechané části
výkresové části v stavebním řešení –

2, které je součástí DUSP v Dílu 3 PDS_TSS v Zadávací dokumentaci.

Dotaz č. 11 účastníka zadávacího řízení

Soupis prací 02 – Bourací práce – demolice, položka.

Úprava stávajícího krovu

Žádáme o podrobnější specifikaci této položky

Odpověď zadavatele k dotazu č. 11: 

Jedná se o nezbytné ukončení odhalené části stávajícího krovu po provedení 
výkresové části v stavebním řešení – 2, které 
je součástí DUSP v Dílu 3 PDS_TSS v Zadávací dokumentaci.

Dotaz č. 12 účastníka zadávacího řízení

Podle dodaných výkresů a technické zprávy, se bude nad ponechanou částí budovy demolovat 
celá střecha a provádět nový krov a krytina.
Žádáme o doplnění projektové dokumentace a soupisu prací.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 12

Budování nového krovu není součástí stavby, není tedy předmětem plnění veřejné zakázky
Demolice ubourá budovu s částí střechy včetně krovu. Viz výkresové části v

stavebním řešení – 2, které je součástí DUSP v Dílu 3 
PDS_TSS v Zadávací dokumentaci

charakteru vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek.



Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín 

…………………………………
Ing. Jiří MACHO
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava
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